l. 8. π. fidei. et nom.

rescripto opus fuerit in liberandis heredibus tutorum, si
negligentia propria dominum dederint. Et exinde hoc
efficere conatur, extra omne dubium positum fuisse,
quod heredes tutorum eodem modo de culpa tu-
toris teneantur, vii ipsi teneantur. Posito vero, le-

gem hancce 8. de fidei. et nomi loqui de culpa heredis pro-
pria, exinde tamen, quod dicit Autor ille, non sequitur,
quum ab hoc ad istud non valet consequentia, et supra
iam §. XXVIII. ostendimus, istam legem minime de cul-
pa heredis agere; sed de dolo, a defuncto tutore circa
editionem instrumentorum commisso. Et in hac re con-
stitutionibus subuentum esse, lex ait, heredum ignoran-
tiae, ne scilicet tenerentur, quo rescripto omnino opus
fuit. Nisi enim de dolo ibi tutoris sermo esset, val-
de inconcurre. Ictus adiceret: hoc tunc obser-
vandum esse, cum post mortem tutoris heres con-
veniatur; non, si lite contestata tutor deceperit. Ex
eo vero, quod dicit, rescripto opus fuisse, ad discussio-
nem quaestioni: an heredes magistratus teneantur actione
subfidiaria? nihil infesti contra doctrinam nostram se-
qui. puto. Satis nobis sit, scire, competere. nunc istam
actionem contra heredes, et illud hao occasione admo-
nesmus, si hoh de ea redubitatum sit, an heredes tuto-
ris auctio[n]e tutelae teneantur, dubitatum tamen forsan
fuisse, in quantum teneantur, et ob leam breui hic quo-
que rescripto opus fuisse, quod famosa ista saepe a nobis
citata, illi eis omni[bus] tunc auctoritate exhibetur.

I. i. Cod. de hered. nro 2 apud cibinu[m] m[od]i

nobis exhibit. Et inde, quod nunquam negatimus, in-
volvi poterit, esse istam dispositionem singularem, ac
quodammodo a communi regula recendentem.

¶ q[uod] alterius regim s[ecundu]m §. et XXXIV. ad hanc & secundam mea
 questionem non nulli ratione nobis hec nomine abmixte. Et haec fere sunt, quae, doctissime ab Autore iussus
 dissertationis contra communem opinionem disputata
 sunt, ad quae clidenda, an a me adnotata aliquid roboris
 habeant? prudeatim libertissime submitto iudicio. Quum
 ramen saepe et modo allegatae coniuncte probabimini
 eni[us] ut i. Cod. de hered. int. immo[n]tio[n]e recipit ut p[ro]p[ter]o
 principem locum inter omnes in hac commentatione ex-
 hibitas leges occuper, faxque et tuba sit omnis contro-
 verbia, has nobis sit, integrum, quam Autor ille §. 42.
 nobis ad eam reliquit, peripherasm[us] huc adponere.

HERedes TUTORVM OBI[US] IN ELLIGENTIAM,
 QVAE NON DATAE CULPAE COMPARARI
 possent, sed ad culpam leuen referenda sit. Con-
 somit BE[AT]ERNARDUS TUTOR TERTIUS. Sed incaue, ne hoc
 non minimis crudel[iter] accipias, dum variae declaraciones hic
 sint notandas. Siquidem initio id procedit sal-
 tem de culpa propria heredum, et ex ea causa ita
 eis non iam CONTRASTY-
 TOREM LIS INCHOATA EST, siue lis illa sit so-
 lum fundata, siue etiam iam contestata. Deinde
 quod etiam culpam heredum propriam attinet, pos-
 sunt casus existere, vbi heredes etiam a leuis cul-
 pa praestatione non liberantur, scilicet si NEQUE
 EX DAMNO PUPILLI LVCRVM aliquod sit, et
 iam ex negligenti vel ignorantia heredis CAPTA-
 TVM, vt si ex bonis pupilli quedam retinuerit, pu-
 tans ea pertinere ad hereditatem tutoris, AVT SE
 ex bona intentione heridis, vt pupillo GRATIA

potentis alicuius acquireretur, aliquid PRAESTAT
TVM SIT. Etsi enim hoc casu heres peccet ne-
gligentia et ignorantia, ignorans videlicet; non li-
cere tutoribus ex rebus pupilli donare, negligen-
tia autem et ignorantia in administratione propria
ei non noceat, videtur tamen id vel ita intelligen-
dum esse, vt pertineat saltem ad omissiones here-
dis, non ad facta stricte dicta, vel certe, vt
excipientur alienationes bonorum pupilli.

Ast exhibeamus quoque datam ab eodem legis 4. π. de
mag. conv. periphrasim, hunc in modum conceptam:

Etsi ex constitutionibus heredes magistratum con-
veniri possint actione subsidiaria, NON tamen SI-
MILITER TENENTVR HEREDES MAGISTRA-
TIVM, VT IPSI TENENTVR. NAM etsi quis
vrgere velit, actiones personales aduersus heredes
eodem modo dari, vti dabantur aduersus defun-
ctos, non tamen id vniuersaliter verum est, quia
NEC HERES TUTORIS NEGLIGENTIAE pro-
priae NOMINE TENETVR, etsi de negligentia
propria tenebatur tutor ipse. Est igitur insignis
differentia inter magistratum et heredem eius, et
adhuc maior, quam inter heredem tutoris et tuto-
rem. NAM MAGISTRATVS QVIDEM IPSE IN
OMNE PERICULVM SVCCEDIT, i. e. negligen-
tiae quoque nomine tenetur, si non exegerit fatis-
cationem aut non exegerit sufficientem, HERES
autem IPSIVS solum DOLI ET DOLO proximae
culpae, h. e. latae, quae dolo inest, succedaneus
est, si videlicet magistratus in exactione cautionis
plane supinus fuerit.

Ne

XLVII

Né verbulum quidem ad ista dicere, sed omnia lectorum
dijudicationi submittere in animo est. Ea tamen, quibus
auctor ille ipse §. 47. vtitur, verba huc transcribere li-
bet:

Erunt, qui putabunt, si liceat verbis legum tot
verba inserere, quot a nobis subinde inserta sunt,
quamlibet fententiam, etiam legib⁹ plane aduer-
sam, ex qualibet lege posse elici.

Eccita omnino putandum esse persuasus sum.

Leipzig, Diss., 1779 K-2

X 237 1913

1779, 46.
13

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Farbkarte #13

Green

Cyan

Blue

8
7
6
5
4
3
2
1
Inches
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
Centimeters
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

13

DISSERTATIO IVRIDICA DE CVLPA AB HEREDIBVS TVTORVM CVRATORVMVE TAM EX FACTO TVTORIS, QVAM EX FACTO PROPRIO CONVENTIS, PRAESTANDA.

QVAM

ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS AVCTORITATE
P R A E S I D E

D. FRID. GOTTLIEB ZOLLERO
COD. P. P. O. ECCLES. CATHEDR. MERSEB. CAPITVL. CVRIA
IN PROVINCIA SVPREM. ASSESSORE NEG NON FACVLT. IVRID.
SENIORE ET ACADEM. DECEMV.

PRO SVM MIS IN VTROQVE IVRE
CAPESSENDIS HONORIBVS